АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2020 № 16                                                                                      п. Морской

О порядке составления, утверждения и ведения бюджетной сметы получателей средств бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

В соответствии со статьями 161 и 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация сельского поселения «Поселок Морской»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы получателей средств бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на главного специалиста администрации сельского поселения  «Поселок Морской» по финансовым вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения                                                     М.В. Дармостук

	УТВЕРЖДЕН

 постановлением

администрации сельского поселения «Посёлок Морской»
от 03.03.2020  № 16

ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы получателей средств бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы получателей средств бюджета сельского поселения «Поселок Морской» (далее по тексту – Порядок) разработан с учетом положений статьей 161,221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказа Министерства Финансов Российской Федерации от 20.11.2007 г. № 122 н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений».

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее по тексту - смета) получателей средств бюджета сельского поселения «Поселок Морской» (далее по тексту – получатель).

1.2. При составлении, утверждении и ведении сметы учитываются следующие  особенности:

- данные по результатам проверки правильности составления и ведения сметы;

- результаты выполнения получателями сметы за отчетный и (или) текущий финансовый год;

- данные о соблюдении бюджетного законодательства по результатам проведения контрольных мероприятий, в том числе внутреннего финансового контроля организации бухгалтерского учета и отчетности.

2. Общие требования к составлению сметы

2.1. Составлением сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета сельского поселения, на основании доведенных до получателей финансовым управлением администрации Охотского муниципального района (далее по тексту – финансовое управление) в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на период одного финансового года (далее по тексту - лимиты бюджетных обязательств).

2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей  (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

2.3. Смета содержит следующие обязательные реквизиты (приложение № 1 к настоящему Порядку):

- гриф утверждения, содержащий подпись главы сельского поселения и ее расшифровку, дату утверждения;

- наименование формы документа;

- финансовый год, на который представлены содержащиеся в документе сведения;

- наименование получателя, составившего документ, и его код по общегосударственному классификатору предприятий и организаций  (ОКПО);

- наименование единиц измерения показателей, включаемых в смету, и их код по Общероссийскому классификатору единиц измерения  (ОКЕИ);

- содержательная и оформляющая части.

Содержательная часть сметы представляется в виде таблицы, содержащей следующие реквизиты:

- коды строк;

- наименование направлений расходования средств бюджета поселения;

- коды классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации;

- суммы расходов по каждому направлению на год, в том числе с поквартальным распределением.

Оформляющая часть формы сметы содержит подписи главы сельского поселения, исполнителя документа, телефон исполнителя, дату подписания сметы.

2.4. Смета составляется получателем на соответствующий финансовый год на основании доведенных получателю в установленном порядке объемов лимитов бюджетных обязательств.

К представительной и утвержденной смете прилагаются обоснования, расчеты плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы.

3. Общие требования к утверждению смет

3.1. Смета получателя утверждается главой администрации сельского поселения.

4. Общие требования к ведению смет

4.1. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных получателю в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств (приложение № 2 к настоящему Порядку).

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей – сумм увлечения и (или) уменьшения объемов сметных назначений;

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного получателю в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменений показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных  обязательств.

4.3. Утверждение изменений в смету осуществляется главой  администрации сельского поселения.

_____________
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                        к постановлению администрации

                                                                                    сельского поселения

                                                                               «Поселок Морской» Охотского

                                                                               муниципального района
                                                                     от 03.03.2020 № 16
                                                                                   УТВЕРЖДАЮ

                                                                             Глава сельского поселения

«Поселок Морской»

(подпись)  (расшифровка подписи)

                                                                                                                                              дата

Бюджетная смета на _______ год

	коды

	ОКПО

	СРРПБ

	ОКЕИ
	384

Главный распорядитель, получатель средств бюджета

______________________________________________

Единица измерения: тыс.руб.

	Наименование расхода
	Код
	Сумма

	раздел
	подраздел
	целевая

статья расхода
	вид

расхода
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы, всего
	00
	00
	0000000
	000
	000

	Оплата труда, населения на оплату труда
	00
	00
	0000000
	000
	210

	Заработная плата
	00
	00
	0000000
	000
	211

	Прочие выплаты, в том числе:
	00
	00
	0000000
	000
	212

	суточные при командировках
	00
	00
	0000000
	000
	21201

	другие выплаты
	00
	00
	0000000
	000
	21202

	Начисления на оплату труда
	00
	00
	0000000
	000
	213

	Оплата работ, услуг
	00
	00
	0000000
	000
	220

	Услуги связи
	00
	00
	0000000
	000
	221

	Транспортные услуги, в том числе:
	00
	00
	0000000
	000
	222

	оплата проезда при командировках
	00
	00
	0000000
	000
	22201

	другие
	00
	00
	0000000
	000
	22202

	Коммунальные услуги, в том числе:
	00
	00
	0000000
	000
	223

	потребление тепла
	00
	00
	0000000
	000
	22301

	потребление электроэнергии
	00
	00
	0000000
	000
	22302

	водоснабжение
	00
	00
	0000000
	000
	22303

	Арендная плата за пользование имуществом
	00
	00
	0000000
	000
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	00
	00
	0000000
	000
	225

	Прочие работы, услуги, в том числе:
	00
	00
	0000000
	000
	226

	оплата услуг вневедомственной охраны
	00
	00
	0000000
	000
	22601

	наем жилых помещений при командировках
	00
	00
	0000000
	000
	22602

	оплата информационно-технических услуг
	00
	00
	0000000
	000
	22603

	Прочие расходы
	00
	00
	0000000
	000
	290

	Увеличение стоимости основных средств
	00
	00
	0000000
	000
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	00
	00
	0000000
	000
	340

Главный специалист по финансовым вопросам ___________  ______________
                                                                                                                                            подпись              расшифровка подписи
                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                        к постановлению администрации

                                                                                   сельского поселения

                                                                               «Поселок Морской» Охотского

                                                                               муниципального района

                                                                     от 03.03.2020 № 16

                                                                                   УТВЕРЖДАЮ
                                                                             Глава сельского поселения

«Поселок Морской»

(подпись)  (расшифровка подписи)

                                                                                                                                              дата
Бюджетная смета на _______ год

	коды

	ОКПО

	СРРПБ

	ОКЕИ
	384

Главный распорядитель, получатель средств бюджета

______________________________________________

Единица измерения: тыс.руб.

	Наименование расхода
	Код
	Сумма

измене

ний на год

(+,-)гр.8+

гр.9+

гр.10
	в том числе:

	раз

дел
	под

раз

дел
	целевая

статья

расхода
	вид

расхо

да
	КОСГ

У

	измене

ния

детали

зации

(+,-)
	измене

ния

между

КБК

(+,-)
	дополни

тельные

ЛБО (или

возврат

ЛБО)(+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Расходы, всего
	00
	00
	0000000
	000
	000

	Оплата труда, начисления на оплату труда
	00
	00
	0000000
	000
	210

	заработная плата
	00
	00
	0000000
	000
	211

	Прочие выплаты, в том числе
	00
	00
	0000000
	000
	212

	суточные при командировках
	00
	00
	0000000
	000
	21201

	другие выплаты
	00
	00
	0000000
	000
	21202

	Начисления на оплату труда
	00
	00
	0000000
	000
	213

	Оплата работ, услуг
	00
	00
	0000000
	000
	220

	Услуги связи
	00
	00
	0000000
	000
	221

	Транспортные услуги, в том числе:
	00
	00
	0000000
	000
	222

	оплата проезда при командировках
	00
	00
	0000000
	000
	22201

	другие
	00
	00
	0000000
	000
	22202

	Коммунальные услуги, в том числе:
	00
	00
	0000000
	000
	223

	потребление тепла
	00
	00
	0000000
	000
	22301

	потребление электроэнергии
	00
	00
	0000000
	000
	22302

	водоснабжение
	00
	00
	0000000
	000
	22303

	Арендная плата за пользование имуществом
	00
	00
	0000000
	000
	224

	Работа, услуги по содержанию имущества
	00
	00
	0000000
	000
	225

	Прочие работы, услуги, в том числе:
	00
	00
	0000000
	000
	226

	оплата услуг вневедомственной охраны
	00
	00
	0000000
	000
	22601

	наем жилых помещений при командировках
	00
	00
	0000000
	000
	22602

	оплата информационно-технических услуг
	00
	00
	0000000
	000
	22603

	Прочие расходы
	00
	00
	0000000
	000
	290

	Увеличение стоимости основных средств
	00
	00
	0000000
	000
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	00
	00
	0000000
	000
	340

Главный специалист по финансовым вопросам      _____________     ____________

                                                                               подпись                      расшифровка подписи

____________________